
 

データインフォメーション TEL：042(646)5911 

e-mail：di@srl-inc.co.jp http://www.srl-group.co.jp/ 

株式会社エスアールエル 

 

 

 

No.2016-12 変更 

2016 年 4 月 

 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび下記検査項目におきまして、検査内容を変更させて 

いただきたくご案内いたします。 

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬 白 

  

 

記 
 

 

■変更実施日 

2016 年 5 月 2 日(月)ご依頼分より 
 

■変更項目 

OncotypeDX Breast 
OncotypeDX DCIS 
OncotypeDX Colon 
 

 

■変更内容 
 

●所要日数 

掲載頁 
項目コード No. 

ナビラボコード 
検 査 項 目 

変 更  

内 容 
新 現 

166 

 

 

M781 3 

022012854 6 
OncotypeDX Breast 

所要日数 14～26日 21～30日 
6426 1 

021742854 7 
OncotypeDX DCIS 

6427 8 

021752854 6 
OncotypeDX Colon 

掲載頁：総合検査案内 2013 掲載頁 

 

 

 



2 

 

●OncotyeDX Breast 

<OncotypeDX Breast 検査の対象> 

新 現 

・浸潤性乳癌(StageⅠ,Ⅱ,Ⅲ[T3N1 まで]) 

・ER 陽性(リンパ節転移陽性の場合は,ER/PR(＊) 

のいずれかが陽性であれば可 

 

（*）PR：プロゲステロンレセプター 

・浸潤性乳癌(StageⅠ,Ⅱ,Ⅲ[T3N1 まで]) 

・ER 陽性(リンパ節転移陽性の場合は,ER/PR(＊) 

 のいずれかが陽性であれば可 

・リンパ節転移陽性の場合は閉経後 

（*）PR：プロゲステロンレセプター 

 

●OncotypeDX のご依頼について 

新 現 

①専用依頼書に，必要事項をご記入の上ご依頼く

ださい。（詳細は，営業員へご確認ください。） 

②下記の手順に従い，パラフィンブロックから

HE 標本ならびに未染色標本スライドの計 9 枚を

作成し，5 個のオブジェクトケース（Z10）に入

れ，室温保存にてご提出ください。 

（オブジェクトケース(Z10)は，営業員にご用命

ください。） 

③ご依頼の際には，必ず「OncotypeDX前処理(項

目コード：P00480054 4)を併せてご依頼くだ

さいますようお願いいたします。 

また，他項目との重複依頼は避けていただくよう

にお願いします。 

④専用依頼書の補足欄に病理診断名（組織型等）

の他，腫瘍・浸潤部のサイズ，病理学的免疫染色

の結果等，可能な範囲での記載をお願いいたしま

す。 

⑤海外に検査を委託するため，検体輸送や委託先

での諸事情により所要日数を越える場合があり

ます。 

①専用依頼書に，必要事項をご記入の上ご依頼く

ださい。（詳細は，営業員へご確認ください。） 

②下記の手順に従い，パラフィンブロックから

HE 標本ならびに未染色標本スライドの計 9 枚を

作成し，5 個のオブジェクトケース（Z10）に入

れ，室温保存にてご提出ください。 

（オブジェクトケース(Z10)は，営業員にご用命

ください。） 

③ご依頼の際には，必ず「OncotypeDX 前処理(項

目コード：P00480054 4)を併せてご依頼くだ

さいますようお願いいたします。 

また，他項目との重複依頼は避けていただくよう

にお願いします。 

 

●パラフィンブロックからのご依頼の場合 

新 現 

■ブロックを，破損のないようガーゼなどで包み

ビニール袋等に入れてご提出ください。 

■弊社にてGHIの受付基準に合わせてHE標本及

び未染色標本スライドを作成し，GHI に委託い

たします。 

■お預かりしたパラフィンブロックは，GHI の検

査結果報告書とともにご返却いたします。 

■OncotypeDX の所要日数（14～26 日）に，

標本作成に要する日数（1～3 日）が加算され

ます。 

■ブロックを、破損の内容ガーゼなどで包みビ

ニール袋等に入れてご提出ください。 

■弊社にてGHI社の受付基準に合わせてHE標本

および未染色標本スライドを作製し,GHI 社に

委託します。 

■お預かりしたパラフィンブロックは,GHI 社の

検査結果報告書とともにご返却いたします。 

■OncotypeDX の所要日数(約 1 ヵ月)に,標本作

製に要する日数(5～7 日)が加算されます。 

 


